中 华 口 腔 医 学 会

关于组织 2016年度志愿者医生参加“西部行”公益活动的通知

各常务理事单位：

根据中华口腔医学会“口腔健康促进与口腔医学发展西部行”公

益活动工作计划，现开始本年度志愿者医生的招募工作，2016 年学会

与中华志愿者协会合作，将为参与活动的志愿者颁发“志愿者服务证

书”，并将信息录入中华志愿者协会信息库。请各常务理事单位积极

组织本单位医生报名参加。相关事项通知如下：

一、 志愿者医生条件：

1.中华口腔医学会会员（申请入会可联系会员部）

2.主治医师及以上职称，口腔各专业均可

二、工作范围：赴西部地区县级以上医疗机构开展口腔诊疗、培训、

技术指导等帮扶工作。

三、帮扶时间：2周—3 个月（中级职称志愿者最少帮扶 1个月，副

高以上职称帮扶最少 2周）。

四、志愿者医生待遇：

一）派出医院提供：

1.结合国家对晋升职称医务人员相关规定，将参加“西部行”志

愿者活动作为下基层锻炼。

2.保持志愿者帮扶西部期间原工资、奖金待遇不变。

3.建议年终给予志愿者表彰。

二)中华口腔医学会提供：

1.邀请参加当年学会主办的学术年会（费用自理）。

2.报销志愿者往返交通：副高职称及以下志愿者报销火车票（硬

卧标准）；正高职称志愿者报销往返机票（经济舱标准）。

3.帮扶期间伙食补助 30 元/人/天。

三)西部医院提供：

1.为志愿者帮扶提供必要的诊疗条件。

2．安排免费住宿等支持。

为感谢各常务理事单位对西部口腔医学发展做出的贡献及对中华

口腔医学会工作的支持，我们将对当年参加“西部行”公益活动（设

备捐赠、支持继教培训班、免费进修、志愿者帮扶等）3项内容达到相

应条件的单位，在中华口腔医学会学术年会上给予表彰奖励。

请各单位参考“西部行”各启动省份医疗机构上报需求（附件 1）

组织本单位报名工作，汇总后填写报名表（附件 2）于 2016 年 3 月 18

日前以邮件形式回复至中华口腔医学会联系人处。我们将根据回执情

况统筹安排，尽快落实后续事宜。

联系人：葛凤庆

电话：010-62116665 转 215

邮箱：gefengqing@cndent.com

会员部联系人：石淑芹

电话：010-62116665 转 258

中华口腔医学会

二○一六年三月七日

附件 1：

2016 年“西部行”公益活动志愿者医生需求表

省份 需求医院 需求专业 拟接收时间

广西

贺州市人民医院
全科医生、种植、修复、正畸、口外

等
全年均可

贵港市人民医院 口外、口内、修复、正畸、儿牙均可 全年均可

桂林医学院口腔医学院
口腔外科、口腔修复、口腔正畸科、

口腔内科
3月-6 月之间

桂林市口腔医院 种植、牙体牙髓 全年均可

钦州市康美口腔诊所 口内、口修 全年均可

田东县苏医生口腔门诊部 口外、儿童牙病、 全年均可

钦州市第二人民医院 种植专业、修复专业 全年均可

贵州

安顺市人民医院 正畸、种植、黏膜 7、8月

贵州医科大第二附属医院 口腔正畸、牙体牙髓 全年均可

贵州省凤冈县人民医院 口外 全年均可

贵州省铜仁市碧江区环北办事处北门

社区卫生服务站
牙髓、牙体、牙周、正畸 全年均可

遵义医学院附属口腔医院

显微根管 2016 年 6 月

牙体牙髓（根尖外科） 2016 年 8 月

口腔颌面部损伤 2016 年 10 月

牙体牙髓显微根管取断针 2016 年 12 月

内蒙

内蒙古包钢医院 正畸、种植、牙体 全年均可

呼市口腔医院 修复、正畸、儿童牙病 全年均可

鄂尔多斯汉生口腔医院
牙周、种植、正畸、牙周、牙体、

修复
全年均可

鄂尔多斯市口腔医院 牙周粘膜 7月-8月

鄂尔多斯市奥麒口腔医院 种植、牙体、修复、正畸 全年均可

通辽市口腔医院 种植、牙周 全年均可

包头北方医院 牙体、修复 全年均可

乌海市第一口腔医院
正畸、修复、牙周、牙体、儿童口腔、

种植
全年均可

阿拉善左旗曹氏牙科诊所 牙体 全年均可

锡林浩特锡林口腔医院 口内、口外、正畸、修复、牙周 全年均可

青海

青海省湟中县第二人民医院 颌面外科、牙体、牙周、修复、正畸、 全年均可

青海省海西州人民医院 颌面外科 7月

青海省海南州人民医院 颌面外科、牙体、正畸 6-7月

西宁市第一人民医院口腔科 牙周病、口腔修复 8-10 月间

青海省第五人民医院 牙周专业 6-7 月间

青海大学附属医院

儿童牙病 4月

口腔粘膜病 5月

牙体牙髓 6月

牙周 7月

西宁市口腔医院

口腔修复 3-4 月间

口腔正畸 3-4 月

牙体牙髓 5-6 月

牙周 5-6 月

儿童口腔 9-10 月

口腔种植 9-10 月

颌面外科 9-10 月

根管显微镜应用 全年均可

四川

宜宾市珙县人民医院 正畸（高级职称） 7-8 月

冕宁县中医医院 正畸（中级职称） 6-8 月

新津县人民医院 种植 5月

西昌口腔医院 颌面外科（需手术） 7-8 月

平昌县人民医院 牙体牙髓（高级职称） 6-7月

宣汉县人民医院 正畸（高级职称） 8月

广安市人民医院 正畸（高级职称） 7月

新疆

独山子人民医院 正畸 全年均可

哈密地区口腔病防治院 牙周、正畸 6-8 月

克拉玛依市中心医院 口内、修复、正畸颌外 全年均可

云南 曲靖市第一人民医院口腔医院

口腔颌面外科 全年均可

儿童口腔科 全年均可

口腔修复科 全年均可

重庆

开县人民医院 颌面外科 9月

梁平县人民医院 口腔修复学 6月

黔江中心医院 口腔正畸 6-9 月

石柱县人民医院 种植 全年均可

潼南区人民医院 牙体牙髓 6月

巫山县人民医院 口腔种植、颌面外科 2016 年 3 月

合川区中西医结合医院 牙体牙髓 4-5 月

大足区人民医院 颌面外科 全年均可

武隆健美口腔医院 各科均可 全年均可

宁夏 宁夏医科大学总医院口腔医院

修复专业 7-8 月

口腔颌面外科修复重建 8-10 月

正畸错牙合畸形的矫治 7-9 月

牙体牙髓显微根管治疗 全年均可

医学影像专业 全年均可

牙周病手术治疗 全年均可

宁夏自治区人民医院 正畸 全年均可

银川市中山口腔医院 牙周 6-10 月

银川市第二人民医院 口腔正畸 全年均可

吴忠市红寺堡人民医院 牙周 全年均可

青铜峡市医院 牙周病专业 全年均可

西吉县人民医院 种植 10-12 月

固原市人民医院 颌面外科、正畸 下半年均可

宁夏思迈尔口腔医院 牙周科 全年均可

刘建军口腔门诊部 牙周、牙体牙髓 全年均可

灵武奇见口腔医院 牙体牙髓 5-10 月

中宁宗贵口腔医院 口腔全科 4-8 月

固原三营口腔医院 种植、牙体牙髓 3-11 月

陕西

延安市中医医院 牙体牙髓 9月份

榆林市第一医院 口腔修复 3-10 月份

安康市中医医院 牙周 6月份

渭南市中心医院 口内 全年均可

西安市中心医院 口内 5月以后

西安小白兔口腔医院（民营，连锁）儿牙、正畸、种植、牙周、美学修复 全年均可

延安市宜川县医院 全科 5月后

咸阳市口腔医院 口腔正畸、牙周 全年均可

旬阳县中医医院 牙周黏膜 5月后

汉中市口腔医院 牙周、儿牙、护理 全年均可

勉县人民医院 口腔修复、口腔正畸 7—8月

商洛市中心医院 牙周、正畸、颌外 下半年

甘肃

敦煌市中医院 口腔正畸、牙体牙髓 10 月

兰州市口腔医院 口腔修复 8、9月

静宁县福康口腔医疗中心 口腔修复 6、7月

备注：以上“拟接收时间”为西部医院初步意向，实际帮扶时间可根据志愿者时间调整